



05.05.2024

Wspólnie podziękujemy pszczole na wadowickim rynku!

W najbliższą niedzielę 26 maja spotkajmy się wspólnie na rynku w Wadowicach aby świętować Dzień Pszczoły. Impreza ma na celu edukację i promocję ochrony pszczół oraz innych zapylaczy, które odgrywają kluczową rolę w naszym ekosystemie. Wspólnie podziękujemy pszczole na wadowickim rynku!

Dlaczego pszczoły są ważne?

Pszczoły to jedne z najważniejszych owadów na Ziemi. Dzięki nim możliwa jest produkcja wielu roślin uprawnych. Około 75% światowej produkcji żywności zależy od zapylania, w dużej mierze wykonywanego przez pszczoły. Bez ich pracy nasza dieta byłaby znacznie uboższa.

Harmonogram

[Wielki Dzień Pszczoły](#) w Wadowicach to cały dzień pełen atrakcji zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Oto, co przygotowaliśmy:

10:00 - Uroczyste otwarcie - oficjalne rozpoczęcie wydarzenia z udziałem lokalnych władz i organizatorów.

10:30 - Prelekcja Mariusza Opoki „Jak zrozumieć i pokochać pszczoły?” - fascynujący wykład na temat życia pszczół i ich znaczenia dla ekosystemu.

13:00 - Przekazanie 300 roślin miododajnych mieszkańcom - akcja mająca na celu wspieranie lokalnych zapylaczy poprzez sadzenie kwiatów przyciągających pszczoły.

Atrakcje czekające na Was

Na uczestników Wielkiego Dnia Pszczoły czeka wiele interesujących i edukacyjnych atrakcji:

Miodowe koło fortuny - zakręć kołem i wygraj fantastyczne nagrody związane z pszczołami

Degustacja produktów pszczelich - spróbuj miodów i innych produktów od lokalnych pszczelarzy

Pszczele warsztaty - weź udział w warsztatach pszczelarskich i dowiedz się, jak prowadzić pasiekę

Podkurzacz XXL - zobacz na żywo, jak działa podkurzacz pszczelarski w dużym rozmiarze

Konkursy i niespodzianki - weź udział w konkursach i zdobądź wyjątkowe nagrody

Głównym celem Wielkiego Dnia Pszczoły jest zwiększenie świadomości społecznej na temat znaczenia pszczół. Organizatorzy chcą pokazać, jak każdy z nas może przyczynić się do ich ochrony.



Jak możesz pomóc pszczołom?

Każdy z nas może zrobić coś dla pszczoł! Oto kilka prostych kroków:

Zasadź kwiaty miododajne – lawenda, koniczyzna, szalwia i inne rośliny przyciągają pszczoły.

Unikaj pestycydów – chemikalia te mogą być szkodliwe dla pszczoł.

Zbuduj hotel dla owadów – proste konstrukcje mogą pomóc zapylaczom znaleźć schronienie.

